



Formandens beretning for 2023

Årets statistik

Der var i 2023 17 havarier og 7 alvorlige hændelser. Lykkeligvis uden omkomne sidste år.

Rådets kursusprogram

Det er i rådet lykkedes at få etableret et – efter vores mening – varieret og godt program.

Efter at vores kursuskatalog blev annonceret af AOPA/DMU har der været efterspørgsel efter foredrag.

Vi må sørge for at det bliver annonceret af flere organisationer hvor det er relevant.

Rådets medlemmer

Vi sagde i løbet af 2023 farvel til tre medlemmer af rådet. John Kristensen (STI) som var den ene af observatørerne fra flyvevåbnet fratrådte på grund af manglende tid. Efter mange års som flyvelægernes repræsentant i rådet valgte Peter Muus at overlade posten til yngre kræfter, nemlig Thomas Bojsen fra Næstved. Per Sloth Hünersen fra Naviair er kommet til fra flyvelederne, Christian Klit Johansen fra droneområdet, Jan Dorn Johansson afløste Bjarne Green som repræsentant for hjemmebyggere og veteranfly. Vi har fået en positiv tilkendegivelse fra Ole Steen Hansen som repræsentant for flyvejournalisterne. I december 2023 sagde vi et endeligt farvel til Bjørn Ellermann Hørner ved en smuk og stemningsfuld bisættelse. Bjørn var en mangeårigt og skattet medlem af rådet som repræsentant for flyveinstruktørerne. Som en værdig afløser for Bjørn Hørner har rådet fået Lennart Wahl som en ny repræsentant for flyveinstruktørerne.

Selv om det altid er vemodigt at sige farvel til mangeårige medlemmer af rådet, så glæder det mig at vi er kommet ind i 2024 med et så stærkt besat råd. Det er vigtigt af dem som sidder i Rådet for Større Flyvesikkerhed er folk som har fingrene nede i dejen til hverdag. Rådets troværdighed og vægt i vores udtalelser afhænger i høj grad af om vores medlemmer er i takt med nutiden. Derfor er det mig en stor glæde hver gang vi får et nyt aktivt medlem af rådet. De områder som rådets medlemmer repræsenterer, skal føle sig trygge ved at rådets repræsentant ved hvad de udtaler sig om.

Aktiviteter

Vi bør øge synligheden af Rådet, og det kræver kræfter, ressourcer og penge. Tidlige har vi deltaget i Roskilde Air show, og måske det er en mulighed at kunne deltage i de årlige Air shows – både civile og militære. Der er behov for mere synlighed af rådet og vores arbejde

Tak for indsatsen i 2023, der er også brug for jeres kræfter de kommende år.

Tonny Henriksen
fmd.

